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Asia: Lausuntopyyntö ehdotuksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi Helmi-
elinympäristöohjelmasta (VN/10321/2021)

BirdLife Suomi kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa ehdotuksesta seuraavaa.

Kannatamme Helmi-elinympäristöohjelman hyväksymistä. Helmi-ohjelma on tärkeä osa luontokadon 
pysäyttämistä Suomessa. On tärkeää, että ohjelma toteutetaan ja toteutus resursoidaan 
suunnitelman mukaisesti. Erityisen tärkeää on varmistaa hoidon jatkuvuus niillä alueilla ja 
elinympäristöillä, jotka vaativat säännöllisiä ja toistuvia kunnostus- ja hoitotoimia.

Lintuvesiin liittyvistä toimenpiteistä

Mielestämme lintuvesien ja kosteikkojen kunnostuksen ja hoidon toimenpiteessä ”Kunnostetaan 
SPA-alueita ja muita suojeluverkoston arvokkaita lintuvesikohteita” (toimenpide 7) tulee asettaa 
tavoitteet lukumäärän (200) lisäksi myös hoidettavina hehtaareina, jotta varmistetaan 
toimenpiteiden laajuus ja vaikuttavuus. 

Toimenpiteen ”Perustetaan ja kunnostetaan suojeluverkoston ulkopuolisia lintukosteikkoja” 
(toimenpide 9) tavoitteet on mainittu sekä lukumääränä (500) että hehtaareina (noin 4000). 
Keskimääräinen pinta-ala on 8 hehtaaria, mikä on varsin pieni vesilintulajien elinvaatimukset 
huomioon ottaen. Katsomme, että tavoitepinta-alaa pitää esitetystä huomattavasti kasvattaa. 
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Toimenpide kattaa sekä olemassa olevat luontaiset lintuvedet, että rakennettavat kosteikot, mutta 
tavoitetta ei ole ositettu luontaisten elinympäristöjen ja rakennettavien kosteikkojen kesken. 
Mielestämme toimenpide tulee jakaa näiden kesken ja painopisteen olla luonnonvesissä. Tähän 
liittyen lintuvesiin liittyväksi toimenpiteeksi on myös tarpeen lisätä suojelualueverkoston 
ulkopuolella olevien tärkeiden lintuvesikohteiden selvittäminen ja niiden hoito- ja suojelutarpeen 
arviointi.

Väliarviointi

Pidämme erityisen tärkeänä toimenpiteiden vaikutusten ja vaikuttavuuden riittävää seurantaa. 
Ohjelmalle on syytä tehdä vaikuttavuudesta välitarkastelu ohjelmakauden puolivälissä ja tarvittaessa 
muuttaa ja kehittää toimenpiteitä sekä ohjelman tavoitteita sen hetkisen tilanteen perusteella.
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